
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE 
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG 

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727 

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br 

contato@camaracrv.mg.gov.br 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

 

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações 

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação com fulcro no Art. 

75, II da Lei 14.133/21. 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG 

 

CONTRATADA: EMPÓRIO DO PÃO LTDA, Pessoa  jurídica  de  direito  privado, com 

sede na Praça Nagib Mohallem, nº 41-A, bairro centro da cidade de Conceição do Rio 

Verde-MG, CEP 37430-000, inscrita no CNPJ sob o nº 42.362.410/0001-22, neste ato 

representada por ALEXANDRE LUÍS DE SOUZA, brasileiro, casado, empresário, 

portador do CPF nº 854.546.056-20, documento de identidade M-6.158.658, SSP/MG, 

residente e domiciliado à Rua José Satiro, nº 517, Bairro Goiabal, na cidade de 

Conceição do Rio Verde-MG, para fornecimento de alimentos para consumo e para 

atender as demandas diárias da Casa Legislativa e demais atividades do Parlamento 

Jovem, Escola do Legislativo e Câmara Mirim, pelo preço de R$54.591,82 (Cinquenta e 

quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos). 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de produtos e 

gêneros alimentícios para atender as demandas da Câmara Municipal de Conceição do 

Rio Verde-MG, conforme quantitativos, especificações e demais condições constantes 

no Termo de Referência e seus anexos. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES 

 

VALOR DO CONTRATO: R$54.591,82 (Cinquenta e quatro mil, quinhentos e noventa 

e um reais e oitenta e dois centavos). 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

 



 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE 
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG 

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727 

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br 

contato@camaracrv.mg.gov.br 

 

 
 
01.01.031.0001.2.002 - 3390.30.00 – Material de Consumo (Câmara Municipal) 

01.01.031.0001.2.004 - 3390.30.00 – Material de Consumo (Escola do Legislativo) 

01.01.031.0001.2.141 - 3390.30.00 – Material de Consumo (Parlamento Jovem) 

 

 DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de março de 2025. 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO 

 

   Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no 

mural de avisos da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG e site oficial da 

Câmara Municipal, para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de 

abril de 2021. 

 

   Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais 

efeitos. 

 

   Conceição Rio Verde-MG, 26 de março de 2025. 

 

 

 

_________________________________ 

LUCIANO DOS REIS BENTO 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 


